
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 
Sede di Demostene: 

Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it 

 

 

Pag. 1 di 5 
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Affidamento della fornitura relativa alla pubblicità: targhe  

 

 

PON “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI” 

CUP: I49J21005270006 

CIG: ZBA35ADA53  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-533 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico Prot. 

ADOODGEFID n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

 

 

  All’Albo on Line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
 

 

 

 

 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it




 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 
Sede di Demostene: 

Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it 

 

 

Pag. 2 di 5 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il regolamento di contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 

scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 

il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTA la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto 

legge 18 aprile 2019, n. 32; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 30/11/2021 di approvazione del 

Regolamento d’Istituto per le attività negoziali del Dirigente Scolastico ai sensi 

dell’art. 45 c.2 D.I. 129/2018; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 21/12/2021, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento del P.T.O.F 2019-2022 per quanto riguarda l’a.s. 2021-

2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 10/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 

VISTO    l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

VISTO  L’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 
Sede di Demostene: 

Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it 

 

 

Pag. 3 di 5 
 

 

 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 relativa 

all’autorizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” con codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-533, con 

la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 33.516,99 di cui € 167,58 

per le spese di pubblicità; 

 

VISTO          il decreto di assunzione in bilancio prot. 4098 del 29/11/2021 del finanziamento di € 

33.516,99;  

 

VISTE         le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di 

servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con nota prot. n. 1588 

del 13/01/2016 e i successivi aggiornamenti, integrazioni e chiarimenti;  

 

VISTA   la nota n. 487 del 24 gennaio 2018 che riporta il Manuale Operativo Funzione 

“Procedure di gara per servizi e forniture”, relativo agli Avvisi FESR e FSE a valere 

sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTI           gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i 

progetti finanziati con i Fondi Strutturali; 

 

TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di materiale pubblicitario, tra 

cui targhe formato A3 da collocare nell’ingresso della scuola al fine di garantire la 

visibilità del progetto, nonché altre forniture adeguate alla pubblicizzazione del 

progetto; 

 

ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. aventi ad oggetto 

beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

CONSIDERATO che, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le 

condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 per il servizio in oggetto; 

 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 
Sede di Demostene: 

Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it 

 

 

Pag. 4 di 5 
 

RILEVATA  l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento per la realizzazione del progetto 

autorizzato identificato dal codice 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-533 in particolare 

per la voce Pubblicità, iscritta nelle spese generali del progetto; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Affidamento diretto alla ditta MYO SPA - Partita IVA: 03222970406, tenendo conto della 

corrispondenza della fornitura offerta alle esigenze della stazione appaltante. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per 

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 167,58, 

(CENTOSESSANTASETTE/58) compresa iva AL 22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/08 – Realizzazione reti cablate 

e wireless, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Al fine di dare adeguata pubblicità delle spese sostenute nell’ambito del PON la ditta dovrà 

fornire:  

 

n. 2 targhe in plexiglass con misura 40 x 30 cm.  

 

 

 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“Daniele Marignoni – Marco Polo” 
Sede di Melzi:  

Via Melzi D’Eril, n°9 - 20154 MILANO – Tel. 02313059 – Fax 0233103924 
Sede di Demostene: 

Via Demostene, n°40 20128 Milano– Tel. 0249518420 - 1- Fax 0227000872 
Codice fiscale 97722510159 Cod. Mecc. MIIS102004 Codice univoco UFQW0L 

www.marignonipolo.edu.it  pec:miis102004@pec.istruzione.it 

e-mail: info@marignonipolo.edu.it  miis102004@istruzione.it 

 

 

Pag. 5 di 5 
 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

a sistema del contratto con l’aggiudicatario, assumendosi la responsabilità di risarcire l'istituzione 

scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo finanziamento siano 

revocati. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Forzoni Simona. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Forzoni Simona 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 e norme ad esso connesse 

 
 

http://www.marignonipolo.edu.it/
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:miis102004@pec.istruzione.it
mailto:info@marignonipolo.edu.it
mailto:miis102004@istruzione.it

		2022-03-21T13:19:24+0100
	Simona Forzoni




